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w Jaworznie

FERIE ZIMOWEFERIE ZIMOWE

      Nareszcie! Co prawda w czwartej turze, ale w końcu nadeszły długo wyczekiwane przez 
uczniów ferie zimowe. W województwie śląskim trwały od 14 do 25 lutego. Jak je spędziliśmy?

Na początku ferii wyjechałam do mojej babci, która mieszka w Myślenicach. Codziennie 
świeciło słońce, dlatego dużo czasu spędzałam na świeżym powietrzu, spacerując z kundelkiem 
Mumio, zjeżdżając na sankach z pobliskiej górki i bawiąc się z koleżankami z sąsiedztwa. Ferie 
szybko minęły, ale przecież już za 4 miesiące rozpoczną się wakacje!  (Julia)
 

Ferie spędziłem w Wiśle. Pogoda dopisała, więc mogłem korzystać ze śnieżnych atrakcji. Jako 
miłośnik snowboardu kilka godzin dziennie spędzałem na stoku, oddając się śnieżnemu szaleństwu. 
Było super! Szkoda, że to co miłe, tak szybko się kończy…   (Szymon)

Zaraz po rozpoczęciu ferii pojechałam do babci, gdzie obchodziłam swoje urodziny. 
W kolejnym dniu wyruszyłam do Zakopanego. W Dolinie Kościeliskiej było bardzo dużo śniegu, który 
sięgał mi aż do pasa. Razem z siostrą i kuzynką szalałyśmy na białym puchu, zapominając o całym 
świecie. To były niezapomniane chwile!   (Zuzanna)

Minione ferie były udane, wypoczęliśmy, naładowaliśmy akumulatory i pełni zapału 
wróciliśmy do szkoły.      
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WALENTYNKIWALENTYNKI
Na 14 lutego przypada DZIEŃ ZAKOCHANYCH. Tego dnia ludzie wysyłają do 

ukochanych „walentynkę” – wiersz, wyznanie miłosne lub obdarowują  się drobnymi 
prezentami. Uważa się, że za rozpowszechnienie tego święta odpowiedzialni są  Brytyjczycy. 
Do Polski walentynki dotarły dopiero w latach 90 XX wieku. 

WALENTYNKOWE CIEKAWOSTKI: 
- walentynki były świętem obchodzonym już w starożytnym Rzymie;

     - za pierwszą walentynkę uważa się list św. Walentego do swojej ukochanej;
- 14 lutego 220 000 razy pada na świecie pytanie: “Wyjdziesz za mnie?”;

- W USA wysyła się ponad 155 milionów kartek walentynkowych. 

                                                        DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGODZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO

Język ojczysty  to pierwszy  doświadczony  przez człowieka  język. 
Ma duże  znaczenie  w  poznawaniu  świata i  kształtowaniu  osobowości. 
Język polski - ukształtowany przez wieki - należy do narodowej skarbnicy 
kultury. Broniliśmy go,  gdy był  zagrożony, jednoczył  Polaków, mimo że  
Polski nie było na mapach świata. Na emigracji tworzyli najwięksi polscy poeci i pisarze: 
Adam Mickiewicz, Juliusz Słowacki czy Henryk Sienkiewicz. 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to święto obchodzone 21 lutego, które zostało 
ustanowione przez UNESCO w 1999 roku. Szanujmy nasz język ojczysty! 

27 marca na całym świecie obchodzony jest 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU.MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU.

Garść ciekawostek o teatrze:
➔ miejscem pochodzenia teatru jest starożytna Grecja;
➔ kurtyna i siedzenia w teatrze są w kolorze czerwonym, ponieważ gdy gasną 

światła, stają się niemal niewidoczne i nie rozpraszają widza; kolor czerwony 
kojarzy się z rodzinami królewskimi i to podkreśla wyjątkowość teatru;

➔ pierwszy teatr w Polsce powstał w 1748r. w Białymstoku, jednak nie przetrwał 
do dziś;

➔ najstarszym polskim teatrem jest Teatr Narodowy w Warszawie, założony w 1765r. 
przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego;

➔ najbardziej widowiskową dekorację posiada kanadyjski teatr Elgin & Winter 
Garden, jego dekoracja to 5 tys. gałęzi z liśćmi zwisającymi z sufitu.

                                                DZIEŃ RADIADZIEŃ RADIA
 

Ten  genialny  środek  masowego  przekazu  służy  ludzkości  już od  ponad  stu lat. 
Ustanowiony  przez  UNESCO  w  2011  roku  Dzień  Radia przypada 13 lutego. Wynalazcą 
radia  okrzyknięty  został  Guglielmo  Marconi,  jednakże  prawdziwym  twórcą  radia  był  
Nikola Tesla, który w  pracach nad  transmisją radiową  wyprzedził Włocha, ale nie zgłosił 
na czas swojego patentu. 

Pierwsza  stała  stacja  radiofoniczna na  świecie powstała w Pittsburghu (USA) i  nadawano 
z niej  od 2 listopada 1920 roku, natomiast 18 kwietnia 1926 rozpoczęła nadawanie oficjalna stacja 
nadawcza PR w Warszawie.
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                                Święto Liczby PiŚwięto Liczby Pi

14 i 15 marca w naszej  szkole  obchodziliśmy 
Święto Liczby Pi. Na poziomie klas: czwartej, piątej, 
siódmej  i  ósmej odbył  się konkurs  matematyczny 
„MISTRZ  RACHUNKÓW”.  Wyłoniono  zwycięzców 
i przyznano tytuły Mistrza  i  Wicemistrza. 21 marca 
młodzi matematycy zostali nagrodzeni szczęśliwymi 
KUPONAMI, które będą mogli zrealizować podczas 
lekcji z bloku matematyczno-przyrodniczego.

                        Mistrzowie:

      Adam T. (4a)
       Ewelina O. (5a)
       Jakub F. (7b)
       Zofia Z. (8a)

                              Dzień KobietDzień Kobiet                

        Pierwowzorem tego święta były Matronalia obchodzone w starożytnym 
       Rzymie. Tego  dnia  kobiety  obdarowywały  się  prezentami  i  modliły 

w świątyniach  bogini  Junony. Pierwszy  raz  Dzień  Kobiet  obchodzono  28      
          lutego 1909 roku, natomiast od 1910 roku Dniem Kobiet jest 8 marca. Ideą 

tego święta było krzewienie praw kobiet, m.  in. praw wyborczych czy 
możliwości obejmowania  stanowisk publicznych.

                                                          W SP13 każda klasa obchodziła to święto w szczególny sposób – były            
                                                    życzenia, słodkości, a przede wszystkim panowała miła atmosfera.   

     Ciekawostka: Drugim (nietypowym) świętem, które wypada 8 marca, jest Dzień Rudych Osób. 
   

                                      
                                                                                      Powitanie WIOSNYPowitanie WIOSNY

                                             
    21 marca powitaliśmy wiosnę. Każda klasa miała  

                                                               swój  pomysł na  uczczenie  tej  pięknej  pory  roku.  
                                                              Jedni szukali oznak wiosny w plenerze, drudzy udali 
                                                               się  do kina, inni  do lodziarni, gdzie  delektowali się 
                                                               pysznymi lodami, a jeszcze inni korzystali z atrakcji 

                                            na placu zabaw czy na boisku szkolnym. 
                                                                    

    Miło  jest nam ogłosić, że wytęskniona  wiosna     
                                                                przybyła planowo i roztoczyła swój urok w postaci   

                                     wyjątkowo słonecznej i ciepłej aury.

Pięknie jest wiosną na całym świecie. 
Wiosna pozdrawia nas barwnym kwieciem, 

Zielenią traw i ptaków śpiewem, 
Radosnym słońcem świecącym na niebie.  
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              Kącik Pupila Kącik Pupila 
Kami ma 2 lata, jest najsympatyczniejszym na świecie mieszańcem.     

                                                           Uwielbia  spać, ale  lubi  też  biegać i  szaleć na trawie. Po  popołudniowej      
                                                           drzemce spędza czas na parapecie, skąd z ogromnym zainteresowaniem       
                                      patrzy  na  to, co  się dzieje  za  oknem.  Potrafi  tak  siedzieć  godzinami! 

                 Na  spacerach  zazwyczaj zaczepia  inne psy, a gdy któryś próbuje się mu 
                                                      odgryźć, ucieka, szukając wsparcia u swojej pani. Taki odważny psiak… 
                                                       Bardzo kocham mojego pupila!    (Magda)

            Wiosenne rebusy Wiosenne rebusy           
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Wiosenne zagadki o kwiatachWiosenne zagadki o kwiatach

Na wilgotnych łąkach - niby złote wieńce - 
śmieją się do słońca wiosenne …
 
Na zielonej łące kwitnie ich tysiące. 
W swej nazwie „sto” mają, jak się nazywają?

Jeszcze wszystko uśpione, jeszcze nic nie 
rośnie, a on śnieg przebija i mówi o wiośnie.

Młody juhas w górach chwycił się za głowę, 
gdy zobaczył w śniegu kwiaty fioletowe.

Przyszła wiosna od lasku, z kluczykami przy 
pasku.
A te klucze pachnące, można znaleźć na łące.

Tam w lesie cienistym 
zakwita niebiesko
i wtedy już wiecie, 
że nieodwołalnie 
jest wiosna na świecie. 

   

            

1. Na seans filmowy przychodzimy punktualnie.
2. Jeśli się spóźnimy, a film już trwa, nie przeciskamy się na swoje miejsce, tylko 

siadamy na jednym z brzegu.
3. Napoje i przekąski zabieramy ze sobą jedynie na filmy rozrywkowe (nie na wybitne 

dzieła filmowe).
4. Jemy tak, by nie zagłuszać dźwięku i nie zostawić po sobie śmieci.

5. Przed seansem wyłączamy lub przynajmniej wyciszamy telefon komórkowy.
6. Nie komentujemy głośno akcji, a wesołość okazujemy taktownie.

7. Na fotelu siedzimy wygodnie i kulturalnie, nie przeszkadzamy innym widzom 
w odbiorze filmu.

      SAVOIR – VIVRE NA CO DZIEŃ SAVOIR – VIVRE NA CO DZIEŃ 
 
    Zachowanie w miejscach publicznych 

KINO
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